
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное 
издание органов местного 

самоуправления городского 
округа Щербинка

№ 4 (205) от 7 февраля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019 № 18

Об индексации заработной платы работников Администрации 
городского округа Щербинка в 2019 году

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания зара-
ботной платы в Администрации городского округа Щербинка, в соот-
ветствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  со 
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом города 
Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправле-
ния в городе Москве», решением Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 06.12.2018 № 40/7 «О бюджете городского округа Щербинка 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь  
Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести индексацию заработной платы работников 
Администрации городского округа Щербинка в 2019 году.

2. Установить, что:
2.1. индексация заработной платы распространяется на работников 

Администрации городского округа Щербинка, финансирование оплаты 
труда которых осуществляется за счет средств бюджета городского 
округа Щербинка на 2019 год;

2.2. индексация заработной платы работников Администрации город-
ского округа Щербинка (далее – Индексация) на 2019 год определена в 
пределах роста потребительских цен в 2018 году и рассчитана как 4,9 
процентное увеличение расходов на выплаты персоналу (Вид расходов 
120);

2.3. индексация выплачивается штатным работникам Администрации 
городского округа Щербинка ежемесячно в соответствии с отработанным 
временем и не зависит от стажа работы в учреждении и достижения 
показателей оценки труда по результатам работы за месяц (квартал).

2.4. индексация производится в соответствии с коэффициентом воз-
мещения по отношению к должностному окладу согласно приложению, 
к настоящему постановлению.

3. Управлению бухгалтерского учета Администрации городского окру-
га Щербинка (Белова Т.А.) обеспечить исполнение настоящего постанов-
ления.

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2019.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские 
вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в 
сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Щербинка 
Агаркову Н.А.

Глава Администрации городского округа Щербинка 
С.Н. Гаврилов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Щербинка

от 31.01.2019 № 18

(в рублях)  

№
п/п Наименование должности Должностной 

оклад

Коэффициент 
возмещения 

индексации по 
отношению к 
должностным 

окладам

1. Глава администрации город-
ского округа 33 214,50 34,60

2. Заместитель главы админи-
страции городского округа 25 095,40 33,40

3. Начальник управления адми-
нистрации городского округа 22 881,10 33,40

4.
Заместитель начальника 
управления администрации 
городского округа

20 666,80 31,10

5. Начальник отдела админи-
страции городского округа 17 714,40 30,00

6. Заведующий сектором адми-
нистрации городского округа 16 976,30 30,00

7.
Заведующий сектором в 
составе управления админи-
страции городского округа

15 500,10 30,00

8. Консультант 15 500,10 30,00
9. Главный специалист 14 023,90 27,70
10. Главный эксперт 14 762,00 24,30
11. Эксперт 14 023,90 24,30

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019 № 19

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Щербинка в городе Москве 

В целях реализации основных направлений градостроительного 
развития городского округа Щербинка, в соответствии со статьями 
29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного про-

ектирования городского округа Щербинка в городе Москве
2. Утвердить порядок подготовки, утверждения местных нормати-

вов градостроительного проектирования городского округа Щербинка в 
городе Москве и внесения в них изменений (далее – МНГП) (приложение 
№ 1).

3. Создать Комиссию по подготовке проекта МНГП в составе согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские 
вести» и на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить 
на главу Администрации городского округа Щербинка.

Глава Администрации городского округа Щербинка 
С.Н. Гаврилов

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

городского округа Щербинка
от 31.01.2019 № 19

ПОРЯДОК
подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования городского округа Щербинка в 
городе Москве и внесения в них изменений

1. Порядок подготовки нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Щербинка в городе Москве

1.1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектиро-
вания городского округа Щербинка в городе Москве и внесения измене-
ний в них осуществляется комиссией по разработке местных нормативов 
градостроительного проектирования Администрации городского округа 
Щербинка в городе Москве (далее - Комиссия).

1.2. К разработке местных нормативов градостроительного проек-
тирования городского округа Щербинка в городе Москве могут быть 
привлечены иные лица (научно-исследовательские, проектные и другие 
организации и объединения, обладающие научным потенциалом и необ-
ходимым опытом практической работы в указанной области) в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд.

1.3. С целью организации подготовки местных нормативов Комиссия:
1) осуществляет подготовку проекта муниципального правового акта, 

предусмотренного пунктом 1.1 настоящего раздела;
2) осуществляет разработку технического задания на подготовку 

местных нормативов, в котором формулируются в краткой форме основ-
ные цели и задачи разработки, этапы работы и сроки их выполнения, 
требований к разработчику местных нормативов (научно-исследователь-
ским, проектным и другим организациям и объединениям, обладающим 
научным потенциалом и необходимым опытом практической работы в 
этой области) в порядке, установленном действующим законодатель-
ством;

3) направляет в уполномоченный отраслевой орган Администрации 
городского округа Щербинка в городе Москве в сфере формирования 
и размещения муниципального заказа заявку на организацию и про-
ведение закупки на определение исполнителя по подготовке проектов 
местных нормативов градостроительного проектирования.

1.4. После проведения конкурсных процедур между исполнителем и 
Администрацией городского округа Щербинка в городе Москве заключа-
ется муниципальный контракт на разработку местных нормативов.

1.5. Проекты местных нормативов градостроительного проектирова-
ния городского округа Щербинка в городе Москве, внесения изменений 
в них подлежат обязательному опубликованию на официальном сайте 
Администрации городского округа Щербинка в городе Москве не менее 
чем за два месяца до их утверждения.

1.6. В течение тридцати дней со дня опубликования на официальном 
сайте проектов местных нормативов градостроительного проектирова-
ния городского округа Щербинка в городе Москве, внесения изменений 
в них Комиссия:

1) принимает от заинтересованных лиц предложения, замечания в 
письменной форме;

2) обеспечивает передачу исполнителю полученных в письменной 
форме замечаний и предложений для доработки проектов местных 
нормативов градостроительного проектирования городского округа 
Щербинка в городе Москве, внесения изменений в них.

1.7. Комиссия и исполнитель в течение тридцати дней со дня окон-
чания срока, указанного в пункте 1.8, дорабатывают проект местных 
нормативов градостроительного проектирования с учетом поступивших 
предложений заинтересованных лиц.

2. Порядок утверждения нормативов градостроительного
проектирования городского округа Щербинка в городе Москве

2.1. Местные нормативы градостроительного проектирования город-
ского округа Щербинка в городе Москве и внесенные изменения в них 
утверждаются решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
в городе Москве.

2.2. Утвержденные местные нормативы градостроительного проек-
тирования городского округа Щербинка в городе Москве в срок, не пре-
вышающий пяти дней с даты их утверждения, подлежат опубликованию 
на официальном сайте администрации городского округа Щербинка 
в городе Москве и размещению на сайте Федеральной государствен-
ной информационной системы территориального планирования (http://
economy.gov.ru).

2.3. Утвержденные местные нормативы градостроительного проек-
тирования городского округа Щербинка в городе Москве вводятся в 
действие со дня их официального опубликования.

3. Порядок внесения изменений в нормативы градостроительного
проектирования городского округа Щербинка в городе Москве

3.1. В случае если после утверждения местных нормативов вступили 
в действие федеральные или региональные нормативные правовые акты, 
иные нормативные документы, изменяющие требования к обеспечению 
безопасности жизни и здоровья людей, охране окружающей среды, 
надежности зданий и сооружений и иные требования, влияющие на уста-
новление минимальных расчетных показателей обеспечения благопри-
ятных условий жизнедеятельности человека, в местные нормативы гра-
достроительного проектирования вносятся соответствующие изменения.

3.2. С предложениями о внесении изменений в местные нормати-
вы градостроительного проектирования городского округа Щербинка 
в городе Москве вправе обратиться органы государственной власти 
Российской Федерации, органы государственной власти города Москвы, 
органы местного самоуправления городского округа Щербинка в городе 
Москве, а также иные заинтересованные юридические и физические 
лица.

3.3. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования осуществляется по мере необходимости, но не реже 
одного раза в пять лет.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

городского округа Щербинка от 31.01.2019 № 19

Состав
комиссии по подготовке, утверждению местных нормативов градо-

строительного проектирования городского округа Щербинка в городе 
Москве и внесению в них изменений

Председатель комиссии
Гаврилов С.Н. – глава Администрации городского округа Щербинка.
Заместитель председателя комиссии
Сверчков М.К. – заместитель главы Администрации городского окру-

га Щербинка.
Секретарь комиссии
Чеснокова И.Н. – заместитель начальника Управления строительства 

и архитектуры Администрации городского округа Щербинка.
Члены комиссии

Агаркова Н.А. – заместитель главы Администрации городского округа 
Щербинка;

Бондаренко Р.П. – заместитель главы Администрации городского 
округа Щербинка;

Брагина Ж.В. – начальник Управления развития социального сферы 
Администрации городского округа Щербинка;

Муратов С.Н. – начальник Управления организационной работы 
Администрации городского округа Щербинка;

Парфенова Т.Б. – начальник Управления экономики и закупок 
Администрации городского округа Щербинка;

Ранкова Л.А. – начальник Управления торговли и услуг Администрации 
городского округа Щербинка;

Фролов А.А. – начальник Управления комплексной безопасности 
Администрации городского округа Щербинка;

Чеботарева С.Е. - начальник Правового управления Администрации 
городского округа Щербинка;

Чиркалин А.А. - заместитель главы Администрации городского округа 
Щербинка;

Шатилова Г.Е. – начальник Управления муниципального имущества 
Администрации городского округа Щербинка;

Швейгольц А.Р. – начальник Управления строительства и архитектуры 
Администрации городского округа Щербинка;

Щепкина Л.К. - заместитель главы Администрации городского округа 
Щербинка.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2019 № 22

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Щербинка от 09.02.2018 № 42 
«О создании  Межведомственной комиссии 
по противодействию коррупции в границах 
городского округа Щербинка»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского окру-
га Щербинка, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию орга-
низации деятельности в области противодействия коррупции», Законом 
города Москвы от 17.12.2014 № 64 «О мерах по противодействию кор-
рупции в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа 
Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского 

округа Щербинка от 09.02.2018 № 42 «О создании Межведомственной 
комиссии по противодействию коррупции в границах городского округа 
Щербинка», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Создать Межведомственную комиссию по противодействию кор-
рупции в границах городского округа Щербинка (далее – Комиссия) в 
следующем составе:

Председатель Комиссии:
Чиркалин Алексей Анатольевич -  заместитель главы Администрации 

городского округа Щербинка.
Заместитель председателя Комиссии:
Агаркова Наталья Александровна - заместитель главы Администрации 

городского округа Щербинка.
Секретарь Комиссии:
Ковешникова Людмила Анатольевна – консультант  Правового управ-

ления Администрации городского округа Щербинка. 
Члены Комиссии: 
Зверев Сергей Александрович – заместитель начальника Управления 

делами Администрации городского округа Щербинка;
Никонова Тамара Васильевна - начальник Управления муниципальной 

службы и кадров Администрации городского округа Щербинка;
Парфенова Татьяна Борисовна – начальник Управления экономики и 

закупок Администрации городского округа Щербинка;
Ранкова Лариса Анатольевна - начальник Управления торговли и 

услуг Администрации городского округа Щербинка;
Фролов Андрей Алексеевич – начальник Управления комплексной 

безопасности Администрации городского округа Щербинка;
Чеботарева Светлана Евгеньевна - начальник Правового управления 

Администрации городского округа Щербинка; 
представитель Совета депутатов городского округа Щербинка (по 

согласованию); 
представитель Межмуниципального отдела МВД России 

«Щербинский» Управления внутренних дел  по Троицкому и 
Новомосковскому административным округам по городу Москве (по 
согласованию);

представитель Отдела  по Троицкому и Новомосковскому админи-
стративным округам Управления Федеральной службы безопасности 
России по городу Москве и Московской области (по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские 
вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Щербинка 
Чиркалина А.А.

Глава Администрации городского округа Щербинка 
С.Н. Гаврилов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2019 года №25

О проведении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Щербинка

 В связи с получением из Администрации городского округа Щербинка 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка (исходящий от 04.02.2019 № 01-24-219/19, 
входящий от 04.02.2019 № 29), учитывая заключение Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки от 27.12.2018 
о целесообразности внесения изменений в карту градостроительно-
го зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» Правил земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка в отношении 
территориальной зоны, в которой расположен земельный участок с 
кадастровым номером 50:61:0010201:131,  руководствуясь разделом 
2.4 Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
утвержденных решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
от 01.06.2017 № 510/58, статьями 5.1, 30, 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 2 статьи 8, частью 5 
статьи 14 Закона г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации мест-
ного самоуправления в городе Москве», подпунктом 13 пункта 1 статьи 
9, подпунктом 25 пункта 1 статьи 8, статьями 24 и 25 Устава городского 



2 ( Щербинские вести
№ 4 (205) от 7 февраля 2019 г.Официально

округа Щербинка, принятого решением Совета депутатов городского 
округа Щербинка МО от 30.10.2007 № 176/38, решением Совета депу-
татов городского округа Щербинка в городе Москве от 01.11.2018 № 
31/4 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний на территории городского округа Щербинка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа Щербинка согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению (далее – Рабочая группа).

3. Рабочей группе совместно с Комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
созданной распоряжением Администрации городского округа Щербинка 
от 30.11.2015 № 466 «О подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки городского округа Щербинка», организовать и провести 
публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка.

4. Установить продолжительность публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Щербинка – не более одного месяца со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заклю-
чения по результатам публичных слушаний.

5. Определить дату, время и место проведения собрания участников 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка: 21 февраля 2019 
года в 19 часов 00 минут по адресу: город Щербинка, улица Театральная, 
дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки. Время начала реги-
страции участников - 18 часов 00 минут.

6. Утвердить порядок участия в обсуждении проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 3 к настоящему постановлению).

7. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений и 
замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 4 к настоящему постановлению).

8. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа Щербинка и Рабочей группе:

8.1 организовать оповещение о начале публичных слушаний по про-
екту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка;

8.2 организовать выставку демонстрационных материалов (экспо-
зицию) проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка.

9. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете 
«Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка scherbinka-mo.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка 
А.В. Цыганков

Приложение № 1 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 06.02.2019 года № 25

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Карта градостроительного зонирования 
«Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства»

Приложение № 2 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 06.02.2019 года № 25

Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слу-
шаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки городского округа Щербинка

Руководитель Рабочей группы: Гаврилов С.Н. – глава Администрации 
городского округа Щербинка.

Заместитель руководителя Рабочей группы: Сверчков М.К. – замести-
тель главы Администрации городского округа Щербинка.

Секретарь Рабочей группы: Орличенко А.К. – главный специалист 
Управления строительства и архитектуры Администрации городского 
округа Щербинка.

Члены Рабочей группы:
Вакулова Е.В. – консультант Управления развития социальной сферы 

Администрации городского округа Щербинка;
Высоцкая Н.В. – главный эксперт Управления строительства и архи-

тектуры Администрации городского округа Щербинка;
Конышева С.В. – консультант Управления строительства и архитекту-

ры Администрации городского округа Щербинка;
Перунов В.В. – главный специалист Управления организационной 

работы Администрации городского округа Щербинка;
Фоминых С.В. – главный специалист Правового управления 

Администрации городского округа Щербинка.

Приложение № 3 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 06.02.2019 года № 25

Порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и 

застройки городского округа Щербинка

1. Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(далее – публичные слушания) в части изменений в градостроительный 
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, для 
которой установлен такой градостроительный регламент, имеют право 
стать граждане, постоянно проживающие в границах территориальной 
зоны, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладате-
ли находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

2. Участники публичных слушаний должны быть зарегистрированы 
в Книге регистрации участников публичных слушаний членами Рабочей 
группы.

3. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право принять участие в обсуждении проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка путем:

- подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

- выступления на собрании участников публичных слушаний (не 
более пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, 
имени и отчества); 

- подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, 
полученного у члена Рабочей группы перед началом собрания участников 
публичных слушаний.

4. Право на участие в публичных слушаниях подтверждается:
- для физических лиц - сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
(подтверждается паспортом); 

- для юридических лиц - наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения;

-  для правообладателей соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, -  сведения соответственно о таких земельных участ-
ках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объ-

екты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального 
строительства

Приложение № 4 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 06.02.2019 года № 25

Порядок учета, место и
 время приема предложений 

и замечаний участников 
публичных слушаний 
по проекту внесения 
изменений в Правила 

землепользования и застройки 
городского округа Щербинка

1. Предложения и замечания 
по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования 
и застройки городского округа 
Щербинка от участников публич-
ных слушаний принимает Рабочая 
группа.

2. Подача в письменном виде 
предложений и замечаний, в том 
числе в виде записи предложений 
и замечаний в Книге учета посети-
телей экспозиции по проекту вне-
сения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки город-
ского округа Щербинка, в период 
проведения публичных слушаний, 
но не позднее дня проведения 
собрания участников публичных 
слушаний, производится в следу-
ющем порядке:

2.1. По адресу: г. Москва, г. 
Щербинка, ул. Железнодорожная, 
д.4, кабинет 9: 

- с момента публикации опо-
вещения о проведении публичных 
слушаний до 15 февраля 2019 
года, в рабочие дни с 9 часов 00 
минут до 13 часов 00 минут, с 14 

часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
2.2. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание 

Дворца культуры города Щербинки:
- с 15 февраля 2019 года по 21 февраля 2019 года в рабочие дни: 

понедельник, среда – с 16-00 до 19-00; вторник, четверг, пятница – с 
10-00 до 13-00.

3. Участники публичных слушаний вправе устно высказать свои пред-
ложения и замечания по проекту на собрании участников в соответствии 
с регламентом проведения собрания по адресу: г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки: 21 
февраля 2019 года с 19 часов 00 минут во время проведения собрания в 
соответствии с Регламентом проведения собрания.

4. Участник публичных слушаний, зарегистрированный в Книге реги-

страции участников публичных слушаний перед собранием, и подавший 
в письменном виде свои предложения и замечания по проекту, но не изъ-
явивший желания принять участие в собрании, вправе не присутствовать 
на собрании.

5. Письменные предложения и замечания (далее также «обращения») 
участника публичных слушаний,    поданные в Рабочую группу в установ-
ленном порядке,  в том числе в виде записи предложений и замечаний 
в Книге учета посетителей экспозиции по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
слушаний, а также предложения и замечания участника публичных 
слушаний в листе записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний (далее также «лист»), считаются недействительными в 
следующих случаях:

- в листе или обращении отсутствуют фамилия, имя, отчество участ-
ника публичных слушаний;

- лицо, указавшее в листе фамилию, имя, отчество, не зарегистриро-
вано в Книге регистрации участников публичных слушаний;

- в листе или обращении предложения и замечания не поддаются 
прочтению;

- в листе или обращении содержатся нецензурные либо оскорбитель-
ные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц;

- в листе или обращении изложены предложения и замечания, не 
имеющие никакого отношения к обсуждаемому вопросу.

6. Все поступившие в Рабочую группу от участников публичных 
слушаний письменные предложения и замечания и высказанные в высту-
плении на собрании участников публичных слушаний предложения и 
замечания, а также количество признанных недействительными пись-
менных предложений и замечаний вносятся в протокол публичных слу-
шаний секретарем Рабочей группы.

Письменные предложения и замечания, в том числе признанные 
недействительными, приобщаются к материалам публичных слушаний.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2019 года №26

О проведении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка

 В связи с получением из Администрации городского округа Щербинка 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка (исходящий от 04.02.2019 № 01-24-221/19, 
входящий от 04.02.2019 № 30), учитывая заключение Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки от 06.09.2018 
о целесообразности внесения изменений в карты градостроительного 
зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства» и «Предельные параметры раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства» Правил землепользования и застройки городского округа 
Щербинка в отношении территориальной зоны, в которой расположен 
земельный участок с кадастровым номером 50:61:0010122:50,  руковод-
ствуясь разделом 2.4 Правил землепользования и застройки городского 
округа Щербинка, утвержденных решением Совета депутатов городского 
округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, статьями 5.1, 30, 31, 32, 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 
2 статьи 8, частью 5 статьи 14 Закона г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом 
13 пункта 1 статьи 9, подпунктом 25 пункта 1 статьи 8, статьями 24 и 25 
Устава городского округа Щербинка, принятого решением Совета депута-
тов городского округа Щербинка МО от 30.10.2007 № 176/38, решением 
Совета депутатов городского округа Щербинка в городе Москве от 
01.11.2018 № 31/4 «О порядке организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний на территории городского округа 
Щербинка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа Щербинка согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению (далее – Рабочая группа).

3. Рабочей группе совместно с Комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
созданной распоряжением Администрации городского округа Щербинка 
от 30.11.2015 № 466 «О подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки городского округа Щербинка», организовать и провести 
публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка.

4. Установить продолжительность публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Щербинка – не более одного месяца со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заклю-
чения по результатам публичных слушаний.

5. Определить дату, время и место проведения собрания участников 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка: 21 февраля 2019 
года в 19 часов 00 минут по адресу: город Щербинка, улица Театральная, 
дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки. Время начала реги-
страции участников - 18 часов 00 минут.

6. Утвердить порядок участия в обсуждении проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 3 к настоящему постановлению).

7. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений и 
замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 4 к настоящему постановлению).

8. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа Щербинка и Рабочей группе:

8.1 организовать оповещение о начале публичных слушаний по про-
екту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка;

8.2 организовать выставку демонстрационных материалов (экспо-
зицию) проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка.

9. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете 
«Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка scherbinka-mo.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка 
А.В. Цыганков

Приложение № 1 
к постановлению Главы 

городского округа Щербинка 
от 04.02.2019 года № 26

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Карта градостроительного зонирования 
«Виды разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства» 



3(Щербинские вести
№ 4 (205) от 7 февраля 2019 г. Официально

Карта градостроительного зонирования 
«Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства»

Приложение № 2 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 04.02.2019 года № 26

Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки городского округа Щербинка
Руководитель Рабочей группы: Гаврилов С.Н. – глава Администрации 

городского округа Щербинка.
Заместитель руководителя Рабочей группы: Сверчков М.К. – замести-

тель главы Администрации городского округа Щербинка.
Секретарь Рабочей группы: Орличенко А.К. – главный специалист 

Управления строительства и архитектуры Администрации городского 
округа Щербинка.

Члены Рабочей группы:
Вакулова Е.В. – консультант Управления развития социальной сферы 

Администрации городского округа Щербинка;
Высоцкая Н.В. – главный эксперт Управления строительства и архи-

тектуры Администрации городского округа Щербинка;
Конышева С.В. – консультант Управления строительства и архитекту-

ры Администрации городского округа Щербинка;
Перунов В.В. – главный специалист Управления организационной 

работы Администрации городского округа Щербинка;
Фоминых С.В. – главный специалист Правового управления 

Администрации городского округа Щербинка.

Приложение № 3 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 04.02.2019 года № 26

Порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Щербинка

1. Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(далее – публичные слушания) в части изменений в градостроительный 
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, для 
которой установлен такой градостроительный регламент, имеют право 
стать граждане, постоянно проживающие в границах территориальной 
зоны, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладате-
ли находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

2. Участники публичных слушаний должны быть зарегистрированы 
в Книге регистрации участников публичных слушаний членами Рабочей 
группы.

3. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право принять участие в обсуждении проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка путем:

- подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

- выступления на собрании участников публичных слушаний (не 
более пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, 
имени и отчества); 

- подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, 
полученного у члена Рабочей группы перед началом собрания участников 
публичных слушаний.

4. Право на участие в публичных слушаниях подтверждается:
- для физических лиц - сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
(подтверждается паспортом); 

- для юридических лиц - наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения;
- для правообладателей соответствующих земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, -  сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, из Единого государ-
ственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства

Приложение № 4 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 04.02.2019 года № 26

Порядок учета, место и время приема предложений и замечаний участ-
ников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Щербинка
1. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка от 
участников публичных слушаний принимает Рабочая группа.

2. Подача в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний, производится в следующем порядке:

2.1. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д.4, 
кабинет 9: 

- с момента публикации оповещения о проведении публичных слу-
шаний до 15 февраля 2019 года, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 13 
часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

2.2. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание 
Дворца культуры города Щербинки:

- с 15 февраля 2019 года по 21 февраля 2019 года в рабочие дни: 
понедельник, среда – с 16-00 до 19-00; вторник, четверг, пятница – с 
10-00 до 13-00.

3. Участники публичных слушаний вправе устно высказать свои пред-
ложения и замечания по проекту на собрании участников в соответствии 
с регламентом проведения собрания по адресу: г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки: 21 
февраля 2019 года с 19 часов 00 минут во время проведения собрания в 
соответствии с Регламентом проведения собрания.

4. Участник публичных слушаний, зарегистрированный в Книге регистра-
ции участников публичных слушаний перед собранием, и подавший в пись-
менном виде свои предложения и замечания по проекту, но не изъявивший 
желания принять участие в собрании, вправе не присутствовать на собрании.

5. Письменные предложения и замечания (далее также «обращения») 
участника публичных слушаний,    поданные в Рабочую группу в установ-
ленном порядке,  в том числе в виде записи предложений и замечаний 
в Книге учета посетителей экспозиции по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
слушаний, а также предложения и замечания участника публичных 
слушаний в листе записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний (далее также «лист»), считаются недействительными в 
следующих случаях:

- в листе или обращении отсутствуют фамилия, имя, отчество участ-
ника публичных слушаний;

- лицо, указавшее в листе фамилию, имя, отчество, не зарегистриро-
вано в Книге регистрации участников публичных слушаний;

- в листе или обращении предложения и замечания не поддаются 
прочтению;

- в листе или обращении содержатся нецензурные либо оскорбитель-
ные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц;

- в листе или обращении изложены предложения и замечания, не 
имеющие никакого отношения к обсуждаемому вопросу.

6. Все поступившие в Рабочую группу от участников публичных слу-
шаний письменные предложения и замечания и высказанные в высту-
плении на собрании участников публичных слушаний предложения и 
замечания, а также количество признанных недействительными пись-
менных предложений и замечаний вносятся в протокол публичных 
слушаний секретарем Рабочей группы.

Письменные предложения и замечания, в том числе признанные 
недействительными, приобщаются к материалам публичных слушаний.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2019 года №27

О проведении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Щербинка

 В связи с получением из Администрации городского округа Щербинка 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка (исходящий от 04.02.2019 № 01-24-218/19, 
входящий от 04.02.2019 № 31), учитывая заключение Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки от 27.12.2018 
о целесообразности внесения изменений в карту градостроительно-
го зонирования «Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» Правил земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка в отношении 
территориальной зоны, в которой расположен земельный участок с 
кадастровым номером 50:61:0020207:15,  руководствуясь разделом 2.4 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
утвержденных решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
от 01.06.2017 № 510/58, статьями 5.1, 30, 31, 32, 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 2 статьи 8, частью 5 
статьи 14 Закона г. Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации мест-
ного самоуправления в городе Москве», подпунктом 13 пункта 1 статьи 
9, подпунктом 25 пункта 1 статьи 8, статьями 24 и 25 Устава городского 
округа Щербинка, принятого решением Совета депутатов городского 
округа Щербинка МО от 30.10.2007 № 176/38, решением Совета депу-
татов городского округа Щербинка в городе Москве от 01.11.2018 № 
31/4 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний на территории городского округа Щербинка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа Щербинка согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению (далее – Рабочая группа).

3. Рабочей группе совместно с Комиссией по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
созданной распоряжением Администрации городского округа Щербинка 
от 30.11.2015 № 466 «О подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки городского округа Щербинка», организовать и провести 
публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка.

4. Установить продолжительность публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Щербинка – не более одного месяца со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заклю-
чения по результатам публичных слушаний.

5. Определить дату, время и место проведения собрания участников 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка: 21 февраля 2019 
года в 19 часов 00 минут по адресу: город Щербинка, улица Театральная, 

дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки. Время начала реги-
страции участников - 18 часов 00 минут.

6. Утвердить порядок участия в обсуждении проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 3 к настоящему постановлению).

7. Утвердить порядок учета, место и время приема предложений и 
замечаний участников публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка (приложение № 4 к настоящему постановлению).

8. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа Щербинка и Рабочей группе:

8.1 организовать оповещение о начале публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка;

8.2 организовать выставку демонстрационных материалов (экспо-
зицию) проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка.

9. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете 
«Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Щербинка scherbinka-mo.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

Приложение № 1 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 06.02.2019 года № 27

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 
ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Карта градостроительного зонирования «Предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства»

Приложение № 2 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 06.02.2019 года № 27

Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слу-
шаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки городского округа Щербинка
Руководитель Рабочей группы: Гаврилов С.Н. – глава Администрации 

городского округа Щербинка.
Заместитель руководителя Рабочей группы: Сверчков М.К. – замести-

тель главы Администрации городского округа Щербинка.
Секретарь Рабочей группы: Орличенко А.К. – главный специалист 

Управления строительства и архитектуры Администрации городского 
округа Щербинка.

Члены Рабочей группы:
Вакулова Е.В. – консультант Управления развития социальной сферы 

Администрации городского округа Щербинка;
Высоцкая Н.В. – главный эксперт Управления строительства и архи-

тектуры Администрации городского округа Щербинка;
Конышева С.В. – консультант Управления строительства и архитекту-

ры Администрации городского округа Щербинка;
Перунов В.В. – главный специалист Управления организационной 

работы Администрации городского округа Щербинка;
Фоминых С.В. – главный специалист Правового управления 

Администрации городского округа Щербинка.

Приложение № 3 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 06.02.2019 года № 27

Порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Щербинка

1. Участниками публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка 
(далее – публичные слушания) в части изменений в градостроительный 
регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, для 
которой установлен такой градостроительный регламент, имеют право 
стать граждане, постоянно проживающие в границах территориальной 
зоны, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладате-
ли находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

2. Участники публичных слушаний должны быть зарегистрированы в 
Книге регистрации участников публичных слушаний членами Рабочей группы.

3. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право принять участие в обсуждении проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка путем:

- подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе в 
виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экспози-
ции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки городского округа Щербинка, в период проведения публичных слушаний, 
но не позднее дня проведения собрания участников публичных слушаний;

- выступления на собрании участников публичных слушаний (не 
более пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, 
имени и отчества); 

- подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, 
полученного у члена Рабочей группы перед началом собрания участников 
публичных слушаний.

4. Право на участие в публичных слушаниях подтверждается:
- для физических лиц - сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
(подтверждается паспортом); 



4 ( Щербинские вести
№ 4 (205) от 7 февраля 2019 г.Официально

№ 4 (205) от 7 февраля 2019 г.
Подписано в печать в 18.00 06.02.2019 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 274. 

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

- для юридических лиц - наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения;

- для правообладателей соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объек-
тов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, -  сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строи-
тельства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства

Приложение № 4 к постановлению Главы 
городского округа Щербинка от 06.02.2019 года № 27

Порядок учета, место и время приема предложений и 
замечаний участников публичных слушаний по про-
екту внесения изменений в Правила землепользова-

ния и застройки городского округа Щербинка

1. Предложения и замечания по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка от участников публич-
ных слушаний принимает Рабочая группа.

2. Подача в письменном виде предложений и 
замечаний, в том числе в виде записи предложений и 
замечаний в Книге учета посетителей экспозиции по 
проекту внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки городского округа Щербинка, в 
период проведения публичных слушаний, но не позд-
нее дня проведения собрания участников публичных 
слушаний, производится в следующем порядке:

2.1. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. 
Железнодорожная, д.4, кабинет 9: 

- с момента публикации оповещения о проведении 
публичных слушаний до 15 февраля 2019 года, в 
рабочие дни с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, 
с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

2.2. По адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. 
Театральная, д. 1-А, здание Дворца культуры города 
Щербинки:

 - с 15 февраля 2019 года по 21 февраля 2019 года 
в рабочие дни: понедельник, среда – с 16-00 до 19-00; 
вторник, четверг, пятница – с 10-00 до 13-00.

3. Участники публичных слушаний вправе устно 

высказать свои предложения и замечания по проекту 
на собрании участников в соответствии с регламен-
том проведения собрания по адресу: г. Москва, г. 
Щербинка, ул. Театральная, д. 1-А, здание Дворца 
культуры города Щербинки: 21 февраля 2019 года 
с 19 часов 00 минут во время проведения собрания 
в соответствии с Регламентом проведения собрания.

4. Участник публичных слушаний, зарегистриро-
ванный в Книге регистрации участников публичных 
слушаний перед собранием, и подавший в письмен-
ном виде свои предложения и замечания по проекту, 
но не изъявивший желания принять участие в собра-
нии, вправе не присутствовать на собрании.

5. Письменные предложения и замечания (далее 
также «обращения») участника публичных слушаний, 
поданные в Рабочую группу в установленном поряд-
ке,  в том числе в виде записи предложений и замеча-
ний в Книге учета посетителей экспозиции по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка слушаний, а 
также предложения и замечания участника публич-
ных слушаний в листе записи предложений и заме-
чаний участника публичных слушаний (далее также 
«лист»), считаются недействительными в следующих 
случаях:

- в листе или обращении отсутствуют фамилия, 
имя, отчество участника публичных слушаний;

- лицо, указавшее в листе фамилию, имя, отче-
ство, не зарегистрировано в Книге регистрации участ-
ников публичных слушаний;

- в листе или обращении предложения и замеча-
ния не поддаются прочтению;

- в листе или обращении содержатся нецензурные 
либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здо-
ровью и имуществу должностных лиц;

- в листе или обращении изложены предложения 
и замечания, не имеющие никакого отношения к 
обсуждаемому вопросу.

6. Все поступившие в Рабочую группу от участни-
ков публичных слушаний письменные предложения 
и замечания и высказанные в выступлении на собра-
нии участников публичных слушаний предложения и 
замечания, а также количество признанных недей-
ствительными письменных предложений и замечаний 
вносятся в протокол публичных слушаний секретарем 
Рабочей группы.

Письменные предложения и замечания, в том 
числе признанные недействительными, приобщаются 
к материалам публичных слушаний.

Оповещение о проведении публичных слушаний 
в городском округе Щербинка:

На публичные слушания представляется проект внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка в 
городе Москве в отношении градостроительного регламента территори-
альной зоны, в которой расположен земельный участок с кадастровым 
номером 50:61:0010201:131.

Информационные материалы по теме публичных слушаний будут 
размещены 15 февраля 2019 года в сети интернет на официальном сайте 
городского округа Щербинка www.scherbinka-mo.ru и представлены на 
экспозиции.

Прием предложений и замечаний осуществляется по адресу: г. 
Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д.4, кабинет 9 с 07 февраля 
2019 года до 15 февраля 2019 года, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 
13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут и в период 
работы экспозиции.

Экспозиция будет открыта в рабочие дни с 15 февраля 2019 года по 
21 февраля 2019 года по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, 
дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки.

Часы работы экспозиций:
понедельник, среда – с 16-00 до 19-00;
вторник, четверг, пятница – с 10-00 до 13-00.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. 
Собрание участников публичных слушаний состоится 21 февраля 

2019 в 19-00 по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, дом 1-А, 
здание Дворца культуры города Щербинки.

Время начала регистрации участников - 18.00.
В период проведения публичных слушаний участники публичных 

слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту посредством: 

• подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

• выступления на собрании участников публичных слушаний (не более 
пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, имени и 
отчества); 

• подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, полу-
ченного при регистрации перед началом собрания участников публичных 
слушаний.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки городского округа Щербинка:

Адрес: г. Щербинка, ул. Железнодорожная, дом 4, кабинет 9
Телефон 8-495-867-00-53

 Граница территориальной зоны.

Оповещение о проведении публичных слушаний 
в городском округе Щербинка:

На публичные слушания представляется проект внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка в 
городе Москве в отношении градостроительного регламента территори-
альной зоны, в которой расположен земельный участок с кадастровым 
номером 50:61:0010122:50.

Информационные материалы по теме публичных слушаний будут 
размещены 15 февраля 2019 года в сети интернет на официальном сайте 
городского округа Щербинка www.scherbinka-mo.ru и представлены на 
экспозиции.

Прием предложений и замечаний осуществляется по адресу: г. 
Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д.4, кабинет 9 с 07 февраля 
2019 года до 15 февраля 2019 года, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 
13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут и в период 
работы экспозиции.

Экспозиция будет открыта в рабочие дни с 15 февраля 2019 года по 
21 февраля 2019 года по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, 
дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки.

Часы работы экспозиций:
понедельник, среда – с 16-00 до 19-00;
вторник, четверг, пятница – с 10-00 до 13-00.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. 
Собрание участников публичных слушаний состоится 21 февраля 

2019 в 19-00 по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, дом 1-А, 
здание Дворца культуры города Щербинки.

Время начала регистрации участников - 18.00.
В период проведения публичных слушаний участники публичных 

слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту посредством: 

• подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

• выступления на собрании участников публичных слушаний (не более 
пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, имени и 
отчества); 

• подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, полу-
ченного при регистрации перед началом собрания участников публичных 
слушаний.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки городского округа Щербинка:

Адрес: г. Щербинка, ул. Железнодорожная, дом 4, кабинет 9
Телефон 8-495-867-00-53

 Граница территориальной зоны.

Оповещение о проведении публичных слушаний 
в городском округе Щербинка:

На публичные слушания представляется проект внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка в 
городе Москве в отношении градостроительного регламента территори-
альной зоны, в которой расположен земельный участок с кадастровым 
номером 50:61:0020207:15.

Информационные материалы по теме публичных слушаний будут 
размещены 15 февраля 2019 года в сети интернет на официальном сайте 
городского округа Щербинка www.scherbinka-mo.ru и представлены на 
экспозиции.

Прием предложений и замечаний осуществляется по адресу: г. 
Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д.4, кабинет 9 с 07 февраля 
2019 года до 15 февраля 2019 года, в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 
13 часов 00 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут и в период 
работы экспозиции.

Экспозиция будет открыта в рабочие дни с 15 февраля 2019 года по 
21 февраля 2019 года по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, 
дом 1-А, здание Дворца культуры города Щербинки.

Часы работы экспозиций:
понедельник, среда – с 16-00 до 19-00;
вторник, четверг, пятница – с 10-00 до 13-00.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. 
Собрание участников публичных слушаний состоится 21 февраля 

2019 в 19-00 по адресу: г. Москва, г. Щербинка, ул. Театральная, дом 1-А, 
здание Дворца культуры города Щербинки.

Время начала регистрации участников - 18.00.
В период проведения публичных слушаний участники публичных 

слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту посредством: 

• подачи в письменном виде предложений и замечаний, в том числе 
в виде записи предложений и замечаний в Книге учета посетителей экс-
позиции по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Щербинка, в период проведения публичных 
слушаний, но не позднее дня проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

• выступления на собрании участников публичных слушаний (не более 
пяти минут на одно выступление с оглашением своих фамилии, имени и 
отчества); 

• подачи листа записи предложений и замечаний участника публич-
ных слушаний во время собрания участников публичных слушаний, полу-
ченного при регистрации перед началом собрания участников публичных 
слушаний.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застрой-
ки городского округа Щербинка:

Адрес: г. Щербинка, ул. Железнодорожная, дом 4, кабинет 9
Телефон 8-495-867-00-53

 Граница территориальной зоны.


